
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Comune di Varallo Pombia 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO: ISTRUZIONE 

N. 13 DEL 31/10/2013  

 

 

 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E 

SOCIALE - PERIODO DAL 01.01.2014 AL 31.10.2019 - CIG N. 5198218930 - 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.           

 

 

 

 

L’anno duemilatredici addì trentuno del mese di ottobre, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 14.06.2013 di nomina del Responsabile dei Servizi Economico-

Finanziario e Istruzione; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO ISTRUZIONE - N. 13 DEL 31/10/2013 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E SOCIALE 

- PERIODO DAL 01.01.2014 AL 31.10.2019 - CIG N. 5198218930 - AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA.           

 

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 19.06.2013, veniva approvato il capitolato speciale ed i 

relativi allegati per la concessione del servizio di ristorazione scolastica e sociale per il periodo dal 

01.11.2013 al 31.08.2019, per le scuole dei Comuni di Varallo Pombia e Pombia con contestuale fornitura 

delle attrezzature di cucina per il centro cottura, arredamenti refettorio e gestione informatizzata delle rette e 

relativa riscossione; 

 

Con determinazione del servizio istruzione n. 2 del 21.06.2013 è stato disposto l’avvio a contrattare con 

procedura aperta ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 163/2006, secondo il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. 163/2006;  

 

Vista la determina del servizio istruzione n. 8 del 14.08.2013 con la quale si provvedeva all’approvazione dei  

verbali di gara ed all’aggiudicazione provvisoria del servizio di ristorazione scolastica e sociale e servizi 

correlati per il periodo 01.11.2013 al 31.08.2019 alla ditta Marangoni S.r.l.  con sede legale in Via Castello 

12/a – 12060 Grinzane Cavour (Cn) codice fiscale e partita IVA 02987760044, la quale ha presentato un 

ribasso del singolo pasto pari al 8,743 % sull’importo pasto a base di gara di € 4,70 oltre IVA, di cui € 0,01 

per oneri d’interferenza, significano che il costo del singolo pasto è di € 4,29 oltre IVA e l’offerta della 

royalty pari ad € 0,35; 

 

Vista la deliberazione della G. C. n. 98 in data 03.10.2013 con cui si è stabilito di posticipare la data di inizio 

del nuovo contratto per il servizio di mensa scolastica e sociale con la ditta Marangoni S.r.l. dal 01.11.2013 

al 01.01.2014 e di conseguenza di posticipare la data di termine dell’appalto dal 31.08.2019 al 31.10.2019; 

 

Considerato che nella precitata determinazione n. 8 del 14.08.2013 si dava atto che l’aggiudicazione 

definitiva sarebbe avvenuta successivamente alla verifica dei requisiti richiesti per legge; 

 

Riscontrata la regolarità delle verifiche esperite in ordine ai requisiti di cui all’art. 38 del D. Lgs. 163/2006 e 

s.m.i. e la relativa documentazione, agli atti, della pratica; 

 

Visto il Durc in data 24.09.2013 che attesta la regolarità contributiva della ditta Marangoni S.r.l.; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva alla ditta Marangoni S.r.l. con sede legale in Via 

Castello 12/a – 12060 Grinzane Cavour (Cn) codice fiscale e partita IVA 02987760044 del servizio di 

ristorazione scolastica e sociale e servizi correlati per il periodo dal 01.01.2014 al 31.10.2019; 

 

Si affida definitivamente in concessione il servizio di ristorazione scolastica e sociale alla ditta Marangoni 

S.r.l. per il periodo dal 01.01.2014 al 31.10.2019; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 19.06.2013 di approvazione dell’accordo tra i 

Comuni di Varalo Pombia e Pombia per l’affidamento del servizio di mensa scolastica ed utilizzo del centro 

di cottura di Varallo Pombia; 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

 

Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti; 

 

 

DETERMINA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di aggiudicare, in via definitiva, l’appalto per la gestione in concessione del servizio di ristorazione 

scolastica e sociale, con contestuale fornitura delle attrezzature di cucina per il centro cottura, arredamenti 

refettorio e gestione informatizzata delle rette e relativa riscossione per il periodo dal 01.01.2014 al 

31.10.2019 alla ditta Marangoni S.r.l. con sede legale in Via Castello 12/a – 12060 Grinzane Cavour (Cn) 

codice fiscale e partita IVA 02987760044, alle condizioni contrattuali di cui al capitolato speciale d’appalto 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 19.06.2013, secondo le risultanze di gara e 

dall’offerta tecnica ed economica presentate in sede di partecipazione alla gara, subordinando la stipula del 

contratto alla produzione, da parte della ditta Marangoni S.r.l. della documentazione e delle garanzie previste 

nel bando di gara; 

 

Di disporre la trasmissione della presente determinazione agli uffici per quanto di competenza ed al Comune 

di Pombia, interessato al bando in questione per i relativi atti di competenza; 

 

Di inoltrare a tutti i partecipanti alla gara apposita comunicazione ai sensi dell’art. 79, comma 5 del D. Lgs. 

163/2006 e s.m.i., di avvenuta aggiudicazione definitiva e del termine dilatorio di scadenza per la stipula del 

relativo contratto d’appalto; 

 

Di dare atto che verrà rogato relativo contratto a cura del Segretario Comunale e che gli oneri contrattuali 

saranno a carico della ditta appaltatrice. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ISTRUZIONE 

Firmato Digitalmente 

MARINA ZONCA 

 


